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Koosolek toimus veebivahendusel Teamsi keskkonnas ja oli erakorraline, kuna märtsi lõpus soovib 

koolipidaja teada Türi Põhikooli tundide algusaega 2026/27 õa koolitranspordi korraldamiseks.  
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1. Türi Põhikooli päevakava ja tundide algusaeg alates 2026/2027 õppeaastaks 

 

1.1. KUULATI: 

 

Kati Nõlvak meenutab erakorralise koosoleku kokkukutsumise põhjust.  

Kooli päevakava muutmise teemat on arutatud juba mitmel korral 2025. aastal (hoolekogu protokollid 

nr 5, 6, 7, 8). Teemat käsitles hoolekogu ka 20. jaanuari 2026 koosolekul, kus tutvustati võimalikke 

päevakava muudatusi ning lepiti kokku, et enne otsuse tegemist kogutakse täiendavat tagasisidet 

lapsevanematelt ja kooliperelt. 

Kool on läbi viinud lapsevanemate küsitluse, kuulanud õpilaste arvamusi ning viinud läbi õpetajate 

küsitluse.  17. veebruaril toimunud lastevanemate ja hoolekogu ühisel koosolekul tegi Tiina Lohur 

kokkuvõtte läbiviidud küsitlustest. Samuti on kooli juhtkond arutanud võimalikke lahendusi 

vallavalitsusega, eelkõige koolitranspordi korralduse vaatest. 

Küsitluse tulemused näitavad, et küsimus koolipäeva algusajast on tasakaalu leidmine kahe olulise 

eesmärgi vahel: 1) ühelt poolt õpilaste tervise ja õppimisvõime toetamine, 2) teiselt poolt perede 

praktiline elukorraldus (tööajad, transport, huvitegevus). 



Kooli päevakava muudatuse vajadus tuleneb otseselt Vabariigi Valitsuse määruse „Nõuded 

statsionaarse õppega üldhariduskooli õppekeskkonnale, terviseriskide ohjamisele ja riskitegurite 

vähendamisele õppekeskkonnas ning õppe ja kasvatuse korraldamisele“ § 19 lõike 1 kohaselt: 

Tunnid algavad üldjuhul kell 9 või hiljem. Hoolekogu põhjendatud ettepanekul ja kooli pidajaga 

kooskõlastatult võivad tunnid erandkorras alata ka varem, kuid mitte enne kella 8. 

Seetõttu on vajalik, et hoolekogu annaks koolipidajale põhjendatud ettepaneku. 

 

Kooli juhtkond ja mõttekoda on erinevate arutelude tulemusena teinud hoolekogule ettepaneku: 

alustada koolipäeva alates 2026/2027 õppeaastast kell 8.30. 

Planeeritava päevakava põhimõtted on järgmised: tunnid on 45 minutit, osaliselt paaristundidena 

(40+5+40+5 minutit); praeguse nelja söögivahetunni asemel on kolm 20-minutilist söögi- ja 

õuevahetundi; koolipäeva lõpp jääb ligikaudu samale ajale kui praegu.  

Arutelude ja küsitluste põhjal on kell 8.30 kujunenud võimalikuks kompromisslahenduseks, mis 

püüab tasakaalustada erinevaid vajadusi. 

Peamised põhjendused: 

1) Õpilaste tervis ja õppimisvõime 

Õpetajate tagasiside järgi on väga varajane esimene tund paljude õpilaste jaoks keeruline – õpilased 

on unised ning keskendumine on madalam. Veidi hilisem algus aitab toetada õppimisvõimet ja 

keskendumist. 

2) Mõõdukas muutus senise süsteemiga võrreldes 

Praegune algusaeg on kell 8.00. Algus kell 8.30 annaks õpilastele rohkem puhkeaega, kuid ei 

muudaks koolipäeva rütmi liiga järsult. 

3) Perede logistika 

Paljude lapsevanemate tööpäev algab kell 8.00 ning pere hommikune rütm on selle järgi kujunenud. 

Täiesti kell 9 algav koolipäev tekitaks mitmes peres praktilisi küsimusi, näiteks nooremate laste 

hommikuse järelevalve osas. 

4) Transport ja piirkondlik võrdsus 

Kaugemalt tulevad õpilased sõltuvad kooli- ja ühistranspordist. Kui kool algaks kell 9, jõuaks osa 

õpilasi siiski kooli juba varem ning peaksid koolis pikalt ootama. Samas on see 

transpordikorralduslik küsimus.  

5) Huviharidus ja -tegevus 

Paljudel õpilastel jätkub päev muusikakoolis, spordikoolis või trennis. Praegu ei ole huvihariduse ja 

–tegevuse läbiviijatel valmisolekut aegasid oluliselt muuta ning nende muutmine ei ole hoolekogu 

pädevuses, kuid hoolekogu peab oluliseks huvihariduses ja – tegevuses osalemise võimalust, seega 

on oluline, et koolipäeva lõpp ei nihkuks märkimisväärselt hilisemaks.  

Arutelude käigus on kõlanud ka mõte, et kell 9 algav koolipäev võib olla pikas perspektiivis õpilaste 

tervise seisukohalt kõige toetavam lahendus. Samas näitab praegune tagasiside, et täielik üleminek 



kell 9 algavale koolipäevale tekitaks hetkel liiga palju praktilisi küsimusi, eelkõige seoses transpordi, 

perede tööaegade ja huvitegevuse korraldusega. 

Samas on oluline rõhutada, et selline otsus ei pea olema lõplik. Muudatust on mõistlik käsitleda 

esimese sammuna, mille mõju hinnatakse pärast esimest õppeaastat. Kui kogemus näitab, et süsteem 

toimib hästi ning transport ja koolikorraldus seda võimaldavad, võib tulevikus kaaluda ka liikumist 

kell 9 algava koolipäeva suunas. 

 

Tiina Lohur täiendab: 27. veebruaril kohtusid Türi valla spetsialistid Kati Nõlvak, Triin Pärna, 

Annely Grazer ja Türi Põhikooli ning Türi Ühisgümnaasiumi direktorid ja Türi Põhikooli õppejuht. 

3. märtsil toimus Türi Põhikooli õpetajate koosolek. Kõlama jäi mõte, et 1/3 õpetajatest soovib pigem 

45 minutilist tundi. 80-minutiliste tundide andmisel väheneb kontakt, kardavad, et õpitulemus 

kannatab seetõttu. Samuti on vaja õpetajatel veel aega pika tunni meetodite omandamiseks. Hilisema 

kooli algusaja suhtes ollakse põhimõtteliselt nõus, kui kool lõppeb enam-vähem samaaegselt 

praegusega ja koolitransport toetab kaugemalt tulijaid.  

Kõige keerulisem on ühildada valla koolitransporti, aga kui seda saab nihutada kasvõi 15 minutit, on 

see ikkagi hea tulemus kõige kaugemalt tulijatele (Villeverest väljub praegu kell 7.10 buss). Seitsmes 

tund (kehaline kasvatus) lõppeks enam-vähem samal ajal 15.05 ja spordihoone saaks sisuliselt kell 

kolm alustada treeningutega.  

Türi Põhikool kevadel läbi nn proovipäevad uue päevakavaga.  

Hoolekogu liikmete seas on kahtlejaid varasema koolipäeva alustamise mõttekusel ja kooli transpordi 

korralduse muutmise võimekusel. Arutluse käigus ikkagi võtame kokku, et kui me ei tee proovi, siis 

ei saa me ka teada, kas ja kuidas uus koolipäeva korraldus mõjutab kõiki osapooli. Kõlama jäi ka 

mõte, et kool saab parendada õppekorralduslikku- ja turvalist koolikeskkonda, vald koolitranspordi 

korraldamist ning lapsevanemale jääb ikkagi täielik vastutus oma lapse eest kodus (unekorraldus, 

hommikune ärkamine jm).  

Kati Nõlvak teeb ettepaneku hääletada Türi Põhikooli päevakava ja tundide algusaja nihutamiseks 

kell 8.30 alates 2026/2027 õppeaastaks sh olulisel kohal on, et kohalik omavalistus vaataks üle 

koolitranspordi korralduse. 

Poolt olid: Kati Nõlvak, Annika Kull, Marge Laagemann, Maiken Hein, Martijn Hosman, Jane 

Reiljan-Rajasaar, Kirke Perillus, Martin Raudsepp. Risto Kadalipp ja Vitali Gansen andsid eelnevalt 

oma kirjaliku nõusoleku, erapooletu oli Kati Viigipuu. Õpilasesindusest Jade Rajasaar ei võtnud osa.  

 

1.2. OTSUSTATI: 

 

Türi Põhikooli hoolekogu teeb kohalikule omavalitsusele ettepaneku muuta kooli algusaega nõnda, 

et 2026/2027 õppeaastal algaks tunnid kell 8.30.  

 

Türi Põhikooli hoolekogu järgmine kohtumine on plaanis 31. märts kell 17.30.  

 

 Kati Nõlvak        Marge Laagemann 

Juhataja         Protokollija 


